

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE Casa de Félix Araujo

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE VALIDADE CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº001/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Campina Grande - PB, "Casa de Félix Araújo", no uso de suas atribuições legais e regimentais. CONSIDERANDO o Edital Normativo de Concurso Público de Provas, para provimento de Cargos Efetivos da Câmara Municipal de Campina Grande - Edital nº 001/2018 - CMCG, máxime o item XV - 3, do aludido instrumento, segundo o qual prever o prazo de validade de 02 (dois) anos e prorrogação do certame, por igual período, contado de sua homologação; CONSIDERANDO o Termo de Homologação, de 21 de maio de 2019 que homologou o resultado final do Concurso Público, lançado pelo Edital nº 001/2018, PRORROGA, por mais 02(dois) anos, a contar de 21 de maio de 2021, a validade do Concurso Público para provimento de cargos, informado pelo Edital 001/2018, conforme resultado final homologado em 21 de maio de 2019.

Campina Grande, 14 de maio de 2021.

Presidente da Câmara Municipal de Campina Grande - PB